
Follo Knipleforenings kurs, våren 2024; utfyllende info 

Alle kurs, unntatt kurs nr 13, er online-kurs.  Kniplepute og kniplepinner kan lånes 

ut til nybegynnere så lenge de går nybegynnerkurs hos Follo Knipleforening.  

Nybegynnerkursene: Kursene bygger på hverandre, man må gå 1A for å kunne ta 1B osv. 

Spørsmål om kurs? Kontakt oss på folloknipling@gmail.com 

Kurs 1; 1A: inneholder  vevslag og dobbeltslag, torchonbunn og den første 

ytterkanten.  Her benyttes farger og tykkere tråd, slik at man ser hva man gjør.  

Fokus på å automatisere slagene.  Tråd: Perlegarn nr 5 + Bockens lingarn 60/2 

Kurs 2; 1B: innfører de første dekorelementene; vevslagspletter, edderkopper, 

enkeltslagspletter og konturtråd, hele tiden med torchonbunn som bakgrunn og 

ulike ytterkanter.  Fokus på å automatisere de mest grunnleggende dekordetaljene. 

Tråd: Bockens lingarn 50/2 + 18/3 (konturtråd) 

Kurs 3; 2A: flere dekorelementer, dobbeltslagsbunn og brabantbunn, pluss friere 

former der det settes inn og tas ut par. Tråd: Bockens lingarn 50/2 + 18/3 

(konturtråd) 

 

Kurs 4; 2B:  Viftekanter, mengdetrening av tidligere dekordetaljer, og de første 

mandlene.  Tråd: Bockens lingarn 50/2 + 18/3 (konturtråd) 

 

Kurs 5; Fire små hjørner (1):  Små mønstre fra Svenska Spetsar som bli kvadrater (kantblonde til 

brikke eller lommetørklæ). Mønstrene er Spindeludd, Kattresan, Solros og Musslan.  Mengdetrening i 

grunnleggende teknikker, samt å lære sammensyinger av knipling. Et nyttig kurs. Passende for de 

som nettopp er ferdig med nybegynner 1A-2B, og de som ønsker mer øvelse i grunnleggende 

sammensyinger. Inntakskrav: gjennomført 1A-2B eller tilsvarende. Tråd: Bockens lingarn 50/2 + 18/3. 

 

Kurs 6; Båndknipling intro: en meget enkel introduksjon til tre ulike typer av båndknipling: russisk, 

Schneeberger og Idrija.  Bli kjent med hva båndknipling er, og få en innføring i særtrekkene til disse 

knipletreknikkene. I hver teknikk kniples det en liten prøve som inneholder signaturkjennetegnene til 

teknikken.  Inntakskrav: gjennomført 1A-2B eller tilsvarende. Tråd: Bockens lingarn 60/2. 

 

Kurs 7; Glassbrikker 2: Fire nye glassbrikkemotiver fra Atelier MB/Claire Burkhardt, og som Eva 

Andresen har tegnet arbeidstegninger til. Passende glassbrikker i acryl fås kjøpt via lærer. 

Inntakskrav: gjennomført 1A-2B eller tilsvarende. Elevene må være sikre i å lese fargekodede 

arbeidsteginger. Tråd: Bockens lingarn 60/2 eller 50/2.  

 



Kurs 8; Metallknipling 1:  Knipling med metall (sølv/gull), kniplinger til folkedraktene våre. De tre 

første mønstrene innen metallkniplingskursene.  Inntakskrav: gjennomført 1A-2B eller tilsvarende, 

pluss god mengdetrening. Elevene MÅ kunne lese sort/hvite (detalj-)arbeidstegninger («svenske» 

arbeidstegninger). Opptaksprøve sendes ut på forhånd og må sendes inn og godkjennes for å komme 

inn på kurset. OBS!  Spesielle kniplepinner (metallkniplepinner med krok) er påkrevet. Tråd: 

Metallknipletråd i sølv eller gull.  Tråd fås kjøpt av Anne kolle. 

 

Kurs 9; Metallknipling agraman:  Knipling med metall (sølv/gull), kniplinger til folkedraktene våre. 

Agraman-kurset omfatter tre ulike bånd til folkedrakter. Inntakskrav: gjennomført 1A-2B eller 

tilsvarende, pluss god mengdetrening. Elevene MÅ kunne lese sort/hvite (detalj-)arbeidstegninger 

(«svenske» arbeidstegninger). Opptaksprøve sendes ut på forhånd og må sendes inn og godkjennes 

for å komme inn på kurset. OBS!  Spesielle kniplepinner (metallkniplepinner med krok) er påkrevet. 

Tråd: Metallknipletråd i sølv eller gull.  Tråd fås kjøpt av Anne kolle. 

 

Kurs 10; Flamsk intro: Flamsk kjennetegnes av «flamsk bunn» (flere typer) og motiver i vevslag 

omkranset av konturtråd og en dobbeltslags-ring. Vevslagene lages ved gangparsbytte, uten nål.  

Dette intro-kurset danner grunnlag for videre flamsk-kurs til høsten. Flamsk-kursene er 

forkurs til senere Binche-kurs. Inntakskrav: gjennomført 1A-2B eller tilsvarende, pluss 

mye mengdetrening. Elevene MÅ kunne lese sort/hvite (detalj-) arbeidstegninger 

(«svenske» arbeidstegninger) og fargekode («danske») arbeidstegninger, og ha 

knipleerfaring tilsvarende 3-5 år med aktiv knipling. Opptaksprøve kan sendes ut. 

 

Kurs 11; Finurlige mandler 1 (helgekurs, 2 helger): Kurset er for de som vil prøve seg på nye og litt 

mer krevende former for mandler.   Kurset vil gjennomgå rullemandler, ovenpåliggende mandler, 

prinsesseslag og mandler i ulike fasonger.  Inntakskrav: gjennomført 1A-2B eller tilsvarende, pluss 

mye mengdetrening. Elevene MÅ kunne lese sort/hvite (detalj-) arbeidstegninger («svenske» 

arbeidstegninger) og fargekode («danske») arbeidstegninger, og ha knipleerfaring tilsvarende 3-5 år 

med aktiv knipling.  Tråd 60/2 og 18/5 eller 18/3.  Det anbefales å ha gått mandelkurs 1 (det 

ordinære mandelkurset) først. 

 

Kurs 12; Tønder 3: Kurset er et fordypningskurs i tønderteknikk.  Fokus på nye, spesielle løsninger. 

Inntakskrav: Gjennomført Tønder 1 og Tønder 2. 

 

Kurs 13; Mix-kurs på Langhus, fysisk fremmøte.  Kurset er et mix-kurs, der det undervises på alle 

nivåer. Undervisningen tilpasses hver enkelt elev. 


